о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2022 г. № 31 -П/АДМ
Г. Златоуст

Об утверждении порядка
осуществления закупки товаров,
работ, услуг, путем проведения
электронного запроса котировок
для муниципальных нужд и нужд
муниципальных бюджетных
учреждений Златоустовского
городского округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», уставом
Златоустовского городского округа, постановлением Администрации
Златоустовского городского округа от 31.12.2013 г. № 566-П
«Об уполномоченном органе в сфере закупок товаров, работ, услуг
Златоустовского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый порядок (приложение) взаимодействия

заказчиков, муниципальных заказчиков и уполномоченного органа в ходе
осуществления закупки товаров, работ, услуг путем проведения электронного
запроса котировок для муниципальных нужд и нужд муниципальных
бюджетных учреждений Златоустовского городского округа.

2. Главным распорядителям бюджетных средств, органам,
осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных
учреждений, довести настоящее постановление до сведения муниципальных
учреждений и организовать контроль выполнения.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Златоустовского городского округа от 10.02.2014 г. № 59-П «Об утверждении
порядка осуществления закупки товаров, работ, услуг путем проведения
запроса котировок и запроса предложений для муниципальных нужд и нужд
муниципальных бюджетных учреждений Златоустовского городского округа».

Вр-219360

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по стратегическому
развитию и инвестициям - начальника Экономического управления
Администрации Златоустовского городского окрзта Сюзева А.Ю.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01. 01. 2022 г.

Исполняющий обязанности Главк
Златоустовского городского окр ОТДЕЛ по

ВОПРОСАМ

^СКАЯ

В.Р. Жиганьшин

. 4
5

Вр-219360

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 26.01.2022 г. № 31-П/АДМ

Порядок взаимодействия заказчиков, муниципальных заказчиков
и уполномоченного органа в ходе осуществления закупки товаров, работ, услуг
путем проведения электронного запроса котировок для муниципальных нужд
и нужд муниципальных бюджетных учреждений Златоустовского городского

округа.

I. Общие положения

1. Настояпщй порядок взаимодействия заказчиков, муниципальных
заказчиков и уполномоченного органа в ходе осуществления закупки товаров,
работ, услуг путем проведения электронного запроса котировок
для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений
Златоустовского городского округа (далее именуется - порядок) разработан
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее именуется - Федеральный закон).

Настоящий порядок регулирует отношения, возникающие между
заказчиками, муниципальными заказчиками Златоустовского городского округа
(далее именуются - заказчики) и отделом материальных ресурсов
Администрации Златоустовского городского округа (далее именуется -
уполномоченный орган) в ходе осуществления закупки товаров, работ, услуг
путем проведения электронного запроса котировок для муниципальных нужд
и нужд муниципальных бюджетных учреждений Златоустовского городского
округа.

2. Используемые в настоящем порядке термины применяются
в значениях, определенных в Федеральном законе.

11. Функции заказчика

3. Установить, что заказчики осуществляют мероприятия,
предусмотренные действующим законодательством при осуществлении
закупки путем проведения электронного запроса котировок, в том числе:
размещают извещение о проведении электронного запроса котировок;
формируют и подписывают протокол подведения итогов определения
поставщика (подрядчика, исполнителя), и направляют оператору электронной
площадки для размещения в единой информационной системе (далее - ЕИС).

4. Установить, что заказчики обязаны:

Вр-219360

1) осуществлять закупки путем проведения электронного запроса
котировок в строгом соответствии с размещенным в ЕИС на официальном РФ
от 30. 09. 2019 г. № 1279 «О планах-графиках закупок и о признании сайте
планом-графиком закупок товаров, работ, услуг (постановление Правительства
утратившими силу отдельных решений Правительства Российской
Федерации)»;

2) определять начальную (максимальную) цену контракта в соответствии
с приказом Минэкономразвития России «Об утверждении Методических
рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной)
цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)» от 02.10.2013 г. № 567.

5. Установить, что заказчики:
1) направляют в отдел материальных ресурсов Администрации

Златоустовского городского округа извещения о проведении электронного
запроса котировок в письменной форме (на бумажном носителе) по форме
разработанной уполномоченным органом, с целью оказания методической
помощи по установлению соответствия извещений требованиям действующего
законодательства в сфере закупок;

2) направляют в отдел материальных ресурсов Администрации
Златоустовского городского округа извещения о проведении электронного
запроса котировок не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня до дня опубликования
извещения в ЕИС.

Ш. Функции уполномоченного органа

6. Уполномоченный орган:
1) принимает от заказчиков извещения о проведении электронного

запроса котировок в письменной форме (на бумажном носителе) по форме
разработанной уполномоченным органом ежедневно в рабочие дни, с целью
оказания методической помощи по установлению соответствия извещений
требованиям действующего законодательства в сфере закупок;

2) осуществляет проверку извещений на соответствие требованиям
действующего законодательства в сфере закупок в течение 2 (двух) рабочих
дней с даты поступления извещения в отдел материальных ресурсов
Администрации Златоустовского городского округа;

3) при установлении несоответствия извещения требованиям
действующего законодательства в сфере закупок отдел материальных ресурсов
Администрации Златоустовского городского округа возвращает извещение
Заказчику на доработку с указанием замечаний.

Вр-219360